
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от • № /£?/ f

г. Новороссийск

О присвоении статуса муниципальной апробационной площадки 
МБДОУ 1, 13, 27, 31, 44, 51 города Новороссийска

В целях развития инновационной деятельности и на основании решения 
городского экспертного совета (протокол от 08.02.2024г.) 
приказываю:

1. Утвердить решение городского открытого экспертного совета
(приложение!).

2. МКУ «Центр развития образования» (Е.Л. Тимченко) осуществлять 
организационно - методическое сопровождение и координацию деятельности 
муниципальных апробационных площадок.

3. Руководителям МБДОУ ЦРР детский сад № 1 (Степаненко Г.С.), МБДОУ 
ЦРР детский сад № 13 (Архиреева Е.И.), МБДОУ детский сад (Гренкова Е.В.), 
МАДОУ детский сад №31 (Лаушкина Н.Т.), МБДОУ детский сад № 44 ( Мандрина 
И.Е.), МАДОУ детский сад №51 (Круглова Е.В.):

3.1. организовать работу по развитию инновационной деятельности, согласно 
рекомендациям экспертного совета;

3.2. предоставлять в городской экспертный совет отчеты о результатах 
каждого учебного года и анализ деятельности муниципальной апробационной 
площадки по итогам каждого учебного года и анализ деятельности городской 
апробационной площадки по окончанию сроков реализации апробационной 
деятельности;

3.3. разместить информацию о муниципальной апробационной площадке на 
сайте образовательной организации.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника'’ 
УО Дрюмя Е.В.

Начальник Управления образования Е.И. Середа

Ознакомлена: Е.В. Дрюмя
Е.Л. Тимченко



Приложение 1 
к приказу У О от •/<%, OR,

РЕШЕНИЕ
Городского экспертного совета МКУ ЦРО

Протокол от 08.02.2024г.
Присутствовали: 7 экспертов, 8 представителей ДОО

00 Тема Решение
МБДОУ ЦРР 
детский сад № 1 
города 
Новороссийска

«Апробация программы и 
методического пособия по Lego- 
конструированию и робототехнике в 
детском саду «Lego - bot» и 
методических пособий по 
математическому развитию»

Присвоить статус 
муниципальной 
апробационной 
площадки

МБДОУ ЦРР 
детский сад № 13 
города 
Новороссийска

« Апробация программы по 
обучению детей основам 
мультипликации «Мультяш-КИНО» 
и методического пособия 
«Использование игровых приемов на 
этапах создания мультфильма»

Присвоить статус 
муниципальной 
апробационной 
площадки

МБДОУ детский 
сад № 27 города 
Новороссийска

«Апробация дидактического 
материала по работе с 
конструктором «Пружинки» в 
образовательном процессе ДОО»

Присвоить статус 
муниципальной 
апробационной 
площадки

МАДОУ детский 
сад № 31 города 
Новороссийска

«Апробация программы по Lego- 
конструированию и робототехнике в 
детском саду «Lego - bot» и 
методического пособия 
«Особенности организации 
образовательной деятельности по 
программе по Lego - 
конструированию и робототехнике в 
детском саду «Lego - bot»

Присвоить статус 
муниципальной 
апробационной 
площадки

МБДОУ детский 
сад № 44 города 
Новороссийска

«Апробация диагностического 
инструментария уровня 
сформированное™ предпосылок 
инженерной грамотности у 
дошкольников»

Присвоить статус 
муниципальной 
апробационной 
площадки <

МАДОУ детский 
сад № 51 города 
Новороссийска

"Апробация модели конструктивно­
модельная среды, как условие 
формирования основ инженерной 
грамотности у дошкольников"

Присвоить статус 
муниципальной 
апробационной 
площадки

Директор МКУ ЦРО Е.Л. Тимченко


